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بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال قریب به یک ماه دیگر شروع می شود تا تب 
فوتبال در ایران دوباره بالا برود؛ ازاین رو تیم های حاضر در لیگ برتر براســاس نیاز و 
صدالبته براساس بودجه ای که در اختیار دارند در پی تقویت تیم کنونی هستند. فارغ 
از فعل و انفعالاتی که در تیم های میانی و پایین جدول فصل گذشته صورت گرفته 
این روزها نگاه ها معطوف به تیم های بالای جدول اســت تا جنب و جوش آنها در 
بازار ارزیابی شــود. پرسپولیس، استقلال، ســپاهان و تراکتور در این دسته بندی قرار 
می گیرند. تیم هایی که علاوه بر قدرت فوتبالی، قدرت مالی خوبی دارند و در کنارش 
از حمایت هواداران پرشــوری هم بهره می برند. فعالیت باشگاه های مذکور در بازار 
نقل و انتقالات یکی، دو هفته است که شروع شده و هرکدام تا به الان یکی، دو خرید 
داشته اند. در این بین ولی شرایط تراکتور، تیمی که فصل پیش به عنوان چهارمی در 
لیگ رسید کمی متفاوت تر است. آنها نه  تنها بیش از یکی، دو بازیکن خریده اند بلکه 
اردوی پیش فصل را هم زودتر از بقیه استارت زده اند و این روزها اردوی خارجی شان 
را هم برپا کرده اند. موضوعی که تراکتور را متفاوت تر از سایر تیم ها می کند خریدهای 
هوشمندانه این باشگاه تبریزی است. امری که می تواند منجر به تغییری شگرف در 
وضعیت این باشــگاه در فصل آینده شــود. قاعدتا مهم ترین برگ برنده تراکتور پاکو 
خمس، ســرمربی اسپانیایی این باشگاه است. او فصل گذشته فوتبال چشم نوازی را 
به همراه نماینده تبریز به نمایش گذاشــت که با ارتقای ملموس سطح فنی این تیم 
همراه شــده بود. درباره خمس شایعات زیادی به راه افتاده و حتی عنوان شده بود 
که با یکی از تیم های اسپانیایی به توافق رسیده و قرار نیست به ایران برگردد. موردی 
که البته از ســوی باشگاه تکذیب شد و نهایتا این مربی اسپانیایی به تبریز برگشت تا 

کارش را زودتر از سایر رقبا شروع کند.
خمس که ماند، بخش اصلی دغدغه تراکتوری ها محو شــد. این باشــگاه پس 
از آن با دســتور همین مرد اسپانیایی، شروع به خریدن بازیکنان موردنیاز کرد، با این 
تفاوت که این بار ســراغ هر بازیکنی نرفته اند و ســتاره ها را گلچین کرده اند. بخش 
هوشــمندانه اقــدام تراکتور تا به اینجا، مربوط به بازیکنانی اســت که خمس برای 
ترمیم خط دفاعی اش در نظر گرفته است. حسین پورحمیدی، دومین دروازه بان برتر 
فصل گذشته، اولین ستاره مهم این تیم است. پورحمیدی بازیکن سابق همین باشگاه 

تراکتور بود که چند سالی به دیگر تیم های لیگ برتری قرض داده شد. او فصل پیش 
آن قدر درخشید که جواز حضور در تیم ملی را هم به دست آورد. تراکتوری ها نهایتا 
به این نتیجه رســیدند که قید همکاری با محمدرضا اخباری را بزنند و پورحمیدی 
را به تراکتــور برگردانند. حســین دروازه بان اصلی این باشــگاه خواهد بود، چراکه 
تراکتوری هــا با دروازه بان تیم جوانان ایران هم به توافق رســیدند تا هم برای آینده 
برنامه ریزی کرده باشند و هم اینکه رقیب سرسختی را سر راه دروازه بان اصلی شان 
نگذارنــد. پورحمیدی یکی از چهره های مطرح بازار بود و بســیاری از تیم ها حاضر 
بودند برای داشــتن این بازیکن سر کیسه را حسابی شل کنند. با وجود این موضوع، 

تراکتور حاضر نشد شاه ماهی را به راحتی در اختیار رقبا قرار دهد.
نکته قابل تأمل درباره خریدهای تراکتور اینکه ظاهرا قرار است خط به خط جلو 
بیاینــد؛ پس از بازگرداندن یکی از بهتریــن دروازه بان های لیگ، نوبت به ترمیم خط 
دفاعی رسید. اینجا چهار نفر از بهترین های استقلال و پرسپولیس در سال های اخیر 
جذب شده اند. مهدی شیری برای دفاع راست، سعید آقایی برای دفاع چپ و عارف 
آقاســی برای دفاع میانی. هر سه ســابقه بازی در پرسپولیس و استقلال را دارند. با 
وجود این مهم ترین خرید تراکتور در این پســت مربوط به شــجاع خلیل زاده است. 

بازیکن سابق تیم های ســپاهان و پرسپولیس که البته یکی از مهره های اصلی خط 
دفاعی تیم ملی ایران هم محســوب می شــود. شــجاع تا فصل پیش در قطر بازی 
می کرد و امســال وقتی دید شرایط برای بازگشــتش به پرسپولیس مهیا نیست، سر 
از تبریز درآورد. در واقع تیزهوشــی تبریزی ها مانع از این شــد که سایر تیم ها بختی 
برای دراختیار داشــتن شجاع داشته باشند. شــاید روی کاغذ این طور عنوان شود که 
تراکتور به دنبال خریدن بازیکنان اسم و رسم دار است ولی با مرور وضعیت این تیم در 
فصل گذشته، می توان به هوش پاکو خمس مجددا پی برد. تراکتور فصل گذشته در 
رده چهارم جدول ایســتاد ولی اگر تیمش در خط دفاعی اوضاع بهتری داشت شاید 
می توانســت وضعیت بهتری داشته باشد. در بین پنج تیم بالای جدول، خط دفاعی 
تراکتور متزلزل تر از هر تیم دیگری اســت. آنها ۳۴ بار دروازه شــان باز شد که قاعدتا 
این آمار برای تیمی که می خواهد جام قهرمانی را بالای ســر ببرد وحشتناک است. 
کافی اســت بدانیم که پرسپولیس قهرمان فقط ۱۳ و سپاهان نایب قهرمان فقط ۱۷ 
بار دروازه شان باز شد. پس، خمس برای رفع این نقیصه دست روی دو مدافع میانی 
کارآمد گذاشــته و حالا با خیال راحت تری می تواند ســراغ خرید برای دیگر خطوط 
تیمش برود. حالا که موضوع خط دفاعی حل شــده شــاید نوبت این رسیده باشد 
که سروســامانی به خط میانی بدهند. اینجا درست همان نقطه ای است که عنوان 
می شــود خمس دست به کار شده و قرار است یکی، دو ستاره اسپانیایی را به تیمش 
تزریق کند. روز گذشــته خبر رسید که پس از تمدید قرارداد با سه هافبک خارجی و 
جذب یک لژیونر، حالا به نظر می رسد پنجمین سهمیه خارجی تراکتور به یک بازیکن 

اسپانیایی خواهد رسید.
آن طورکه یک خبرنگار ورزشی محلی در کادیز نوشته، باشگاه تراکتور در آستانه 
جذب قرضی آلوارو خیمنس، وینگر راســت تیم کادیز قرار دارد. این بازیکن ۲۸ساله 
که در پســت تخصصی هافبک راســت به میدان می رود، فصل گذشته به صورت 
قرضــی در لاس پالماس حضور داشــت. در کنار همه اینها نبایــد فراموش کرد که 
ســتاره های خارجی تراکتور هم فصل پیش در زمره برترین های لیگ برتر بوده اند و 
همگی قراردادشان را تمدید کرده اند. همین فاکتورها کافی است تا تراکتور در فصل 

آینده مدعی جدید لیگ برتر فوتبال ایران شود.

دوشنبه
۱۲ تیر ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۹۱

اخـبـار  بـرگـزیـده

موافقت والیبال ایران با امتیاز فدراسیون جهانی در هفته سوم
امتیازهای ایران و حریفانش در رده بندی جهانی 

اعمال نخواهد شد
فدراســیون والیبال ایران امتیاز هیئت رئیســه فدراســیون جهانی مبنی بر فریز شدن 
امتیازهــای تیم ملی ایران و حریفانش در رده بندی جهانی برای چهار دیدار هفته ســوم 
لیــگ ملت ها را پذیرفت. به گزارش روابط عمومی فدراســیون والیبال، مرحله مقدماتی 
مســابقات والیبال لیگ ملت ها ۲۰۲۳ با حضور ۱۶ تیم در گروه مردان پیگیری می شــود. 
هفته ســوم و پایانی مرحله مقدماتی این رقابت ها از ۱۳ تا ۱۸ تیرماه با ۳۲ مســابقه در 
دو شــهر آناهایم آمریکا و پاســای فیلیپین پیگیری می شود تا هشت تیم صعود کننده به 
مرحله نهایی مشخص شوند. محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال ایران و عضو 
هیئت رئیســه فدراسیون جهانی، در نشست هیئت رئیسه فدراسیون جهانی به کارشکنی 
آمریکا و مشکل صدور ویزای این کشور برای تمامی بازیکنان و نفرات اصلی تیم در هفته 
ســوم لیگ ملت ها در آناهایم آمریکا اعتراض کرد. پــس از پیگیری  محمدرضا داورزنی، 
هیئت رئیسه فدراسیون جهانی والیبال موضوع ویزای تیم ایران را به صورت خاص بررسی 
و مصوب کرد در صورتی که آمریکا به نفرات اصلی تیم ایران ویزا ندهد، امتیازات ایران و 
حریفانش در هفته سوم این رقابت ها در رده بندی جهانی تأثیری نخواهد داشت و نتایج 
بازی ایران در هفته ســوم لیگ ملت ها ۲۰۲۳ در جایگاه جهانی اش تأثیر منفی نداشــته 
باشد. بر این اساس، با توجه به مشخص شدن وضعیت ریجکتی های تیم ایران، فدراسیون 
جهانی در نامه ای خواســتار تعیین تکلیف در خصوص این موضــوع و بهره مندی از این 
امتیاز هیئت رئیسه برای تیم ایران شد. بر این اساس، فدراسیون والیبال ایران با هماهنگی 
سرمربی تیم ملی، این امتیاز فدراسیون جهانی را پذیرفت و مقرر شد نتایج چهار مسابقه 
ایران با فرانســه، بلغارستان، آرژانتین و کوبا در رده بندی فدراسیون جهانی تأثیری نداشته 
باشــد. به این ترتیب جایگاه یازدهمی تیم ملی والیبال ایران با ۲۴۱٫۰۵ امتیاز تا پایان لیگ 
ملت ها ۲۰۲۳ به قوت خود باقی است. گفتنی است تاکنون مرتضی شریفی، مهدی جلوه، 
علی رمضانی، علی حاجی پور، بردیا ســعادت، سیدمحمد موسوی، جواد کریمی، حسین 
خانزاده، امیرحسین اسفندیار، آرمین افشین فر، محمدرضا موذن و محمدرضا حضرت پور 
بازیکنانی هستند که ویزای آمریکا برای آنها صادر شده است. همچنین از اعضای کادر فنی 

نیز علیرضا طلوع کیان مربی و اکبر محمدی سرپرست ویزا دریافت کرده اند.

پیشنهاد  ۹۵ میلیاردی استقلال به علیرضا بیرانوند
دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس با یک پیشنهاد جدی از سوی باشگاه استقلال روبه رو 
شــده اســت. به گزارش ایســنا، علیرضا بیرانوند که در هفته های اخیر مشکلاتی بر سر 
دریافت مطالباتش با باشــگاه پرسپولیس داشت، بعد از جلسه با رضا درویش به توافق 
رسید که به کارش در این باشگاه ادامه دهد. این در حالی است که او یک پیشنهاد جدی 
از باشــگاه رقیب دارد. بر اساس اطلاعات موثقی که ایســنا به آن دست پیدا کرده است، 
علیرضا بیرانوند روز شنبه بعد از جلسه با رضا درویش، جلسه ای با حجت کریمی در دفتر 
شخصی او برگزار کرده و در این جلسه پیشنهاد جدی استقلال به بیرانوند ارائه شده است. 
در این جلســه باشگاه استقلال حاضر شــده ۹۵ میلیارد تومان بابت دو سال به بیرانوند 
بپردازد؛ اما این پیشــنهاد با پاسخ مشخصی از سوی بیرانوند روبه رو نشده است. بیرانوند 
که دیروز پانسمان سیمی فک خود را باز کرده و تمرین سبک را از هفته آینده آغاز می کند، 

هنوز پاسخی به استقلالی ها نداده است.

جنگ تمام عیار بین بزرگان فوتبال ایران
بر سر خواستن این ستاره ها دعواست

به گزارش فوتبال ۳۶۰، حدود یک ماه تا آغاز فصل جدید رقابت های لیگ برتر فوتبال 
ایران باقی مانده اســت و ۱۶ تیم حاضر در این مســابقات در حال تکمیل کردن فهرست 
بازیکنان خود هستند. کاهش پیدا کردن تعداد ستاره های در دسترس باعث شده تا رقابت 
ســختی بین تیم های مدعی و بزرگ برای جذب نفرات مذکور به وجود بیاید و هرکدام از 
این ستاره ها با پیشــنهادهای وسوسه  انگیزی مواجه شده اند. در این گزارش به پنج نفر از 
مهم ترین ستاره های بازار نقل وانتقالات تابستانی می پردازیم؛ بازیکنانی که مشتریان زیادی 

دارند و البته کار دشواری برای انتخاب.
ســعید عزت اللهی: هافبک تیم ملی فوتبال ایران در چند ســال اخیر همواره از سوی 
تیم های لیگ برتری پیشنهاد داشته، اما تصمیم گرفته در خارج از کشور و در قامت یک 
لژیونر به میدان برود. حالا اما او بیشتر از هر زمان دیگری در تیررس تیم های داخلی 
قرار گرفته اســت و سه تیم صدرنشین لیگ بیست ودوم یعنی پرسپولیس، سپاهان و 
استقلال برای جذب او مشتاق هستند. هنوز حدود شش ماه از قرارداد عزت اللهی با 
تیــم وایله باقی مانده و این تیم دانمارکی در نظر دارد تا با هافبک ایرانی خود ادامه 
همکاری دهد و قراردادش را تمدید کند، اما اگر به هر دلیلی این اتفاق رخ نداد، آنها 
با دریافت رضایت نامه، او را به فروش خواهند رســاند. تا به الان پرسپولیس نسبت 
به دو تیم دیگر از شــانس بالاتری برای اســتخدام شماره ۶ تیم ملی برخوردار است 
و اگــر او باز هم به بازی کردن در اروپا ادامه ندهد، احتمالا با لباس تیم مدافع عنوان 
قهرمانی فصل جدید را شــروع می کند. اگرچه نباید از تلاش های انجام شــده توسط 
ســپاهان و استقلال برای به خدمت گرفتن این هافبک میانی غافل شد و بخت شان را 

بسیار پایین در نظر گرفت.
محمدحسین کنعانی زادگان: مدافع میانی تیم ملی فوتبال ایران دیگر بازیکنی است که در 
آستانه بازگشت به لیگ برتر قرار دارد. خلاف عزت اللهی، احتمال بازگشت کنعانی زادگان 
به فوتبال ایران بسیار بالاست. او به طور جدی از سه باشگاه پرسپولیس، سپاهان و تراکتور 
پیشنهاد دارد و مذاکرات با این سه باشگاه در جریان است. تا به الان پرسپولیس توانسته 
گوی سبقت را از پرشورها و اصفهانی ها در مسیر جذب محمدحسین برباید و این بازیکن تا 
پوشیدن دوباره پیراهن تیم پایتخت نشین فاصله ای ندارد. با این وجود باید تا آخرین لحظه 
صبر کرد. بازیکن فصل پیش تیم الاهلی قطر تا به حال در دوران بازیگری اش کم تصمیم 

عجیب نگرفته است.
رضا اســدی: درخشش در لیگ بیست ودوم هم رضا اســدی را به تیم ملی رساند و هم 
مجددا او را به یکی از بازیکنان مهم فصل نقل وانتقالات تبدیل کرد. این بازیکن چندپسته 
مورد توجه تمام تیم های مدعی و پرطرفدار لیگ بوده است. تراکتور قصد دارد به همکاری 
با اســدی ادامه دهد و قراردادش را تمدید کند. ســپاهان، اســتقلال و پرسپولیس هم از 
همان ابتدا علاقه خود را به او ابراز کرده اند. اگرچه پیشنهاد سنگین رضا به تیم سابقش 
پرسپولیس، باعث شد تا پرونده انتقال او به این تیم بسته شود. حالا استقلال و سپاهان با 
حذف شدن یکی از رقبای اصلی، امید بیشتری برای جذب اسدی دارند، اما بازیکن تیم ملی 
ایران در تورنمنت کافا به هر دو باشگاه پیشنهادی سنگین ارائه کرده است. باید دید اسدی 
از بین این سه تیم کدام یک را انتخاب می کند. نباید این نکته را فراموش کرد که شماره ۹ 
فصل قبل تراکتور، همواره علاقه زیادی به لژیونر شــدن داشته و بدش نمی آید در صورت 

رسیدن پیشنهادی جذاب، مجددا طعم حضور در فوتبال خارج از ایران را تجربه کند.
سامان فلاح: درخشش در لباس پیکان و همچنین سن وسال بسیار مناسب سامان فلاح او را 
هم در فهرست شاه ماهی های نقل وانتقالاتی پنجره تابستانی گنجانده است. باشگاه پیکان 
در اطلاعیه ای اعلام کرد که ســه باشگاه سپاهان، استقلال و تراکتور درصدد جذب مدافع 
۲۲ ساله شان هستند. خودروسازان در این اطلاعیه خبر دادند که تصمیم نهایی را با توجه 
به صلاح بازیکن و باشــگاه اتخاذ می کنند. باید دید کاپیتان تیم امید و یکی از آینده دارترین 

مدافعان فوتبال ایران فصل بعد در کدام یک از این سه تیم مشغول خواهد بود.
محمــد نادری: اگر اتفاق خاصــی رخ ندهد و در لحظات آخر یکبــاره ورق برنگردد، باید 
بعد از مهرداد محمــدی، محمد نادری را دومین خرید خارج از ایران اســتقلال قلمداد 
کنیم. فول بک ۲۶ســاله دو فصل اخیر تیم آلتای اســپور ترکیه تا پوشــیدن دوباره پیراهن 
اســتقلال فاصله ای ندارد. او از ابتدا در فهرســت جواد نکونام حضور داشت و گویا بین 
طرفین توافق هایی نیز صورت گرفته اســت. با این حال نباید آبی ها را تنها مشــتری جدی 
نادری بدانیم؛ تراکتور هم برای تقویت سمت چپ خود، خصوصا پس از جدایی ابوالفضل 
رزاق پور، نیاز به بازیکنی همچون محمد نادری دارد. می بایســت به انتظار نشست و دید 

همه چیز مطابق با پیش بینی ها جلو می رود یا قرار است اتفاق عجیبی به وقوع بپیوندد.

تداوم خریدهای منطقی پاکو خمس
تراکتور مدعی جدید فوتبال ایران

سجاد فیروزی: پرسپولیس، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر فوتبال ایران، این روزها در پی تمدید قرارداد بازیکنان مدنظر یحیی گل محمدی و 
البته خرید بازیکنان جدید برای تقویت تیم در فصل آینده است. اگرچه پیش از این عنوان شده بود که قرار است تمرینات این باشگاه از روز هفتم 
تیر شروع شود ولی این مورد هم به تعویق افتاد تا دلیلی باشد بر ناراحتی بیشتر یحیی. سرمربی پرسپولیس بعد از پایان یافتن رقابت های فصل 
گذشــته که با دو قهرمانی در لیگ و جام حذفی همراه شــده بود، از مسئولان باشگاه پرسپولیس خواسته بود تا هر طور شده قرارداد تعدادی 
از بازیکنان و مربیان این تیم که به اتمام رســیده، تمدید شــود تا مشکلی از این حیث پیش نیاید. مسئولان باشگاه هم در هفته های گذشته این 
موضوع را در دســتور کار قرار داده و عنوان کرده اند نظر تعدادی از بازیکنان برای تمدید قرارداد جلب شــده اســت؛ در این بین قرارداد مربیان 
خارجی پرســپولیس هم تمدید شده تا همچنان یکی از بزرگ ترین ســؤال ها مربوط به قرارداد کریم باقری باشد. بازیکن سابق پرسپولیس که 
این روزها همچنان دومین گلزن برتر تاریخ فوتبال ملی ایران هم محســوب می شــود بعد از سال ها حضور روی نیمکت مربیگری پرسپولیس 
و دســتیاری مربیان مختلف، پیشــنهادی از سوی باشگاه برای تمدید قرارداد دریافت نکرده اســت. این موضوع از آن جهت عجیب است که 
باقری به عنوان یکی از بی حاشــیه ترین مربیان پرسپولیس، همواره مورد تأیید سرمربیان مختلفی بوده که به این باشگاه آمده اند و هرگز برای 
تمدید قراردادش دست دســت نشده است. اینکه در این بازه زمانی قرارداد همه دستیاران فنی یحیی گل محمدی (بدون درنظرگرفتن شرایط 
آنالیزورهای تیم) تمدید شده و صحبتی با کریم باقری نشده محل سؤال است. پیش از این یکی، دو رسانه به این موضوع اشاره کرده بودند که 
کریم باقری با مسئولان باشگاه بر سر رقم تمدید قرارداد اختلاف نظر دارد و مشکل موجود مالی است. موردی که خود باقری آن را رد کرده و 

گفته که هرگز صحبتی مالی با باشگاه پرسپولیس نداشته است.
مشکل کریم باقری سیاسی است؟

در شــرایطی که یحیی خواســتار تمدید قرارداد کریم باقری شده ولی شــایعاتی به گوش می رسد که کریم باقری نیز مانند جواد 
نکونام که نیاز به دریافت مجوز برای حضور در باشــگاه اســتقلال داشت، با مشکلاتی سیاسی مواجه شده است. دلیل این موضوع 
به فعالیت های اینســتاگرامی باقری در اعتراضات نیمه دوم سال گذشته برمی گردد. کریم در پست های متعددی اعلام کرده بود در 
چنین شرایطی تمامی بازیکنان فوتبال باید کنار مردم باشند. به غیر از آن موارد، سایر پست های کریم باقری در آن برهه هم زیر ذره بین 
رفته و حالا ظاهرا برای ادامه حضورش در باشــگاه پرســپولیس نیاز به گرفتن مجوز دارد. این شایعه در روزهای اخیر سوژه یکی، دو 

ســایت خبری از جمله «فوتبال ۳۶۰» هم شــده و آنها مشکلات کریم باقری برای حضور در پرســپولیس را نه فنی بلکه غیرورزشی 
دانسته اند. ظاهرا فضا برای ادامه کار کریم باقری در پرسپولیس، سخت تر از فضایی است که برای جواد نکونام وجود داشت. او یکی، 
دو باری به همراه تعدادی از بازیکنان پرســپولیس برای ارائه توضیحات فراخوانده شــد. چیزی که ظاهرا کار را برای او دشــوارتر کرده 

پست حمایتی اش از علی کریمی است که گفته بود او خائن نیست. همه این موارد دست به دست هم داده تا شایعه ممنوع الکاری 
کریم باقری در فوتبال ایران بیش از گذشته مطرح شود. موضوعی که البته خود باقری آن را رد می کند و می گوید نمی داند چنین 

شــایعه ای از کجا آب خورده است. «واقعا نمی دانم این صحبت هایی که مبنی بر ممنوع الکارشدن من مطرح شده از کجا آب 
می خورد. تا الان که هیچ کس به من نگفته اجازه کار ندارم و بحث خستگی هم که مطرح کردید عجیب است. وقتی تا الان 

با من تماسی از سوی باشگاه گرفته نشده چطور شایعه می کنند خسته هستم و می خواهم دور از فوتبال باشم. به هر حال 
من قراردادی با باشــگاه ندارم و پیشــنهادی هم برای عقد قرارداد جدید از ســوی باشگاه نداشته ام. شاید باشگاه درگیر 

قراردادهای بازیکنان و افراد دیگر است و فرصت فکرکردن به من را نداشته اند. من به  نظر دوستان احترام می گذارم 
و اگر تمایلی برای ادامه همکاری نداشته باشند هیچ  مشکلی وجود ندارد. در هر صورت هر آمدنی رفتنی دارد. قرار 
نیست که تا ابد در پرسپولیس بمانم». باشگاه پرسپولیس در روزهای اخیر واکنش مستقیمی به این موارد نداشته 

هرچند یکی، دو نفر از مدیران این باشــگاه با گفتن این جمله که ان شــاءاالله مشــکلات بر ســر راه تمدید قرارداد 
باقری به زودی برطرف می شود، از کنار این مورد گذشته اند. به هر حال تمدید نشدن قرارداد با کریم باقری که در 
زمان ســرمربیگری علی دایی، برانکو ایوانکوویچ، گابریل کالدرون و یحیی گل محمدی به عنوان کمک مربی در 

پرسپولیس فعالیت کرده نمی تواند ارتباطی با مسائل فوتبالی داشته باشد. از سوی دیگر او به وضوح اختلاف 
نظر مالی با باشگاه یا خستگی ناشی از کار را هم رد کرده است تا شایعه موجود قوت بیشتری بگیرد.

پیش از کریم باقری، چنین فضایی برای جواد نکونام هم شکل گرفته بود. استقلال پس از عدم تمدید 
قرارداد خودکار ریکاردو سا پینتو، با این سرمربی پرتغالی خداحافظی کرد و با جواد نکونام به توافق رسید. 
ولی طولی نکشــید که به باشگاه استقلال اعلام شد آنها نمی توانند با جواد نکونام همکاری کنند. در آن 
زمان شایعه اینکه نکونام ممنوع الکار است و باید برای ادامه حضورش در فوتبال ایران مجوز بگیرد مطرح 

شد، ولی هر بار مسئولان از پذیرش این موضوع طفره رفتند و اعلام  کردند شایعات به راه افتاده کذب است. 
درست زمانی که خبر رسید مسئولان باشگاه استقلال بالاخره مجوز کار نکونام را گرفته اند، خبرگزاری فارس، 

به شــایعات رایج درباره نکونام صحه گذاشــت و نوشت که این مربی پس از عذرخواهی، مشمول عفو رهبری 
شده و مجوز لازم را گرفته است. «پس از کش وقوس های زیاد، سرانجام مشکل گزینه محبوب هواداران استقلال 

برای حضور روی نیمکت این تیم برطرف شــد. بر این اساس جواد نکونام با پذیرفتن اشتباهاتی که در گذشته داشت و 
با مســاعدت نهاد های ذی ربط، عفو رهبری شامل حالش شد تا بتواند به فوتبال بازگردد. به این ترتیب و با توجه به اینکه از 

مدتی پیش توافقات لازم در این خصوص صورت گرفته بود، به نظر می رســد قرارداد نکونام با باشگاه استقلال به زودی رسما 
امضا خواهد شد». با مرور فعالیت های جواد نکونام در دوره مشابه، مشخص است که فعالیت فضای مجازی او به گستردگی 
کریم باقری نبوده است؛ گو اینکه درباره نکونام عنوان شده بود که همکاری اش با وریا غفوری در فولاد دلیل سختگیری بیشتر 
بر او شــده است. وریا غفوری یکی دیگر از چهره های ستاره دار فوتبال ایران بود که باشگاه استقلال حاضر به تمدید قرارداد او 

نشــد. در شــرایطی که شایعاتی مربوط به ممنوع الکاری او در فوتبال ایران مطرح شده بود، وریا سر از باشگاه فولادی درآورد که 
سرمربی اش جواد نکونام بود. هرچند نکونام هم در نیم فصل دوم وریا را در فهرست مازاد باشگاه گذاشت تا نهایتا این بازیکن پس 

از آنکه تیمی به سراغش نرفت مجبور به خداحافظی شود. حالا هم درست در روزهایی که شایعات رایج درباره کریم باقری تأیید 
نمی شود ممکن است بعدها در سناریویی مشابه با جواد نکونام بالاخره این موضوع راستی آزمایی شود.

عارف غلامی هم ستاره دار شد؟
کریم باقری تنها چهره فوتبالی و مطرح یکی از دو تیم پایتخت نیست که این روزها درگیر شایعات است، چراکه باشگاه استقلال 

هم در روزهایی که رافائل سیلوا، مدافع میانی اصلی اش، قرارداد را به صورت یک طرفه فسخ کرده، عارف غلامی، دیگر مدافع میانی 
و فیکس این باشــگاه را در فهرســت مازاد گذاشته است. غلامی قراردادش با باشگاه استقلال به اتمام رسیده و این باشگاه به صورت 
رســمی اعلام کرده قصد تمدید قرارداد این بازیکن را ندارد. درباره عارف غلامی هم شــایعاتی از جنس همان شایعات کریم باقری به 

راه افتاده است، ولی مشخص نیست که آیا این چهره ها در صورت ممنوعیت، فقط نمی توانند در تیم های دولتی استقلال و پرسپولیس 
حضور داشته باشند یا اینکه ممنوع الکاری شان کلی است. البته برخلاف داستان کریم باقری که با سکوت مسئولان باشگاه پرسپولیس 

همراه شده، حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، به صراحت درباره شرایط عارف غلامی حرف زده و ممنوع الکاری او 
را تکذیب کرده است. «ممنوع الکاری صحت ندارد. قرارداد غلامی تمام شده و در لیست سرمربی هم نیست. می تواند رضایت نامه اش را 
بگیرد. مشکلی برای فعالیتش وجود ندارد و می تواند به هر تیمی که می خواهد برود. برای او در ادامه مسیرش آرزوی موفقیت داریم».

کریم باقریکریم باقری
 ستاره دار شد؟ ستاره دار شد؟
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